

ZDW.N4.361.50.2021

Bydgoszcz, dnia 16.09.2021 r.

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA oraz modyfikacja SWZ wraz ze zmianą ogłoszenia**

Dotyczy postępowania pn.:

**Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 551 Strzyżawa – Dąbrowa Chelmińska - Unisław - Wybcz - Chelmża - Wąbrzeźno na odcinku od km 17+515 do km 22+550**

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ i dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu:

**Pytanie 59:**

Dot. pozycji kosztorysowej nr 11 Rozbiórka barier stalowych szt 118. Prosimy o wyjaśnienie czy jednostka została błędnie wpisana ( szt zamiast mb)? Jeżeli nie to prosimy o podanie ilości mb barier do rozbiórki.

**Odpowiedź:**

*W kosztorysie ofertowym wpisano błędną jednostkę. Prawidłową jednostką jest mb. Zamieszczono kosztorys ofertowy ze skorygowaną jednostką.*

**Pytanie 60:**

Kosztorys ofertowy poz. 24 „Chodnik dla pieszych - przełożenie - materiał z rozbiórki” – wg przekrojów konstrukcyjnych oraz opisu technicznego pod kostką brukową ułożona ma zostać warstwa podbudowy z kruszywa łamanego gr 10 cm. W kosztorysie brakuje pozycji która uwzględniałaby warstwę kruszywa o takiej grubości. Prosimy o wyjaśnienie, korektę kosztorysu.

**Odpowiedź:**

*W cenie jednostkowej przekładki chodnika z kostki betonowej należy uwzględnić m.in. wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego grubości 10cm.*

**Pytanie 61:**

Kosztorys ofertowy poz. 25 „Nawierzchnia zjazdów - przełożenie - materiał z rozbiórki” – wg przekrojów konstrukcyjnych oraz opisu technicznego pod kostką brukową ułożona ma zostać warstwa podbudowy z kruszywa łamanego gr 15 cm. W kosztorysie brakuje pozycji która uwzględniałaby warstwę kruszywa o takiej grubości. Prosimy o wyjaśnienie, korektę kosztorysu.

**Odpowiedź:**

*W cenie jednostkowej przekładki zjazdów z kostki betonowej należy uwzględnić m.in. wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego grubości do 15cm.*

**Pytanie 62:**

Kosztorys ofertowy poz. 41 „Ściek przykrawężnikowy na ławie bet. C12/15” – wg SST i opisu technicznego ściek ma zostać wykonany z kostki betonowej podczas gdy nazwa działu kosztorysowego

nr D-08.05.01 to „Ścieki z prefabrykowanych elementów betonowych” Prosimy o wyjaśnienie potwierdzenie że ściek należy wykonać z kostki betonowej ewentualne poprawienie kosztorysu .

**Odpowiedź:**

*Ściek należy wykonać z kostki betonowej zgodnie ze szczegółem „F” oraz kosztorysem ofertowym, przy czym materiał ma spełniać wymagania SST.*

**Pytanie 63:**

Kosztorys ofertowy poz. 17 – dotyczy wykonania koryta. Prosimy o podanie grubości korytowania.

**Odpowiedź:**

*Należy przyjąć wykonanie koryta wraz z profilowaniem i zagęszczeniem na głębokość min. 10cm.*

**Pytanie 64:**

W opisie technicznym oraz kosztorysie ofertowym Zamawiający wskazuje na zastosowanie w warstwie ścieralnej SMA 8 PMB 45/80-55. Prosimy o potwierdzenie że dla ruchu KR2 na przedmiotowym odcinku Zamawiający wymaga tego typu mieszanki mineralno-asfaltowej oraz prosimy o załączenie szczegółowej specyfikacji technicznej.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że należy zastosować mieszankę SMA8 PMB 45/80-55 na warstwę ścieralną jezdni zgodnie z SST 05.03.13a, która została zamieszczona w dniu 15.09.2021r.*

---

### modyfikacja SWZ

W związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający dokonuje zmiany SWZ, wg poniższego:

**1. ROZDZIAŁ IX Oferta PODROZDZIAŁ III Termin składania i otwarcia ofert pkt 1 SWZ**

**Jest:**

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 17.09.2021 r. do godz. 09:45.**

**Zmienia się na:**

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 21.09.2021 r. do godz. 09:45.**

**2. ROZDZIAŁ IX Oferta PODROZDZIAŁ III Termin składania i otwarcia ofert pkt 5 SWZ**

**Jest:**

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego postępowania ofert nastąpi w dniu **17.09.2021 r. o godz. 10:00.**

**Zmienia się na:**

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego postępowania ofert nastąpi w dniu **21.09.2021 r. o godz. 10:00.**

**3. Zamawiający zmienia termin związania ofertą określony w ROZDZIALE IX Oferta PODROZDZIAŁ I pkt 1 SWZ:**

**Jest:**

Wykonawca jest związany ofertą przez **30 dni** od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **16.10.2021 r.** (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert).

**Zmienia się na:**

Wykonawca jest związany ofertą przez **30 dni** od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **20.10.2021 r.** (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert).

W wyniku dokonanych powyższych zmian Zamawiający na podstawie **art. 286 ust. 9** Ustawy Pzp zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Niniejsze pismo stanowi integralną część :

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00167840/01 z dnia 02.09.2021 r.
- 3) WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA oraz modyfikacja SWZ z dnia 09.09.2021 r.
- 4) WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA oraz modyfikacja SWZ z dnia 15.09.2021 r.

Termin składania i otwarcia ofert tj. 17.09.2021 r. ulega zmianie na **21.09.2021 r.**

godz. 09:45 – składanie ofert

godz. 10:00 – otwarcie ofert

Załączniki:

1. kosztorys ofertowy zamienny 16.09.2021

Sporządziła:

Sylwia Pietrzak – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 717

email: [s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl](mailto:s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl)